2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ロ

代表者名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
川田 篤

（コード番号：3983 東証プライム市場）

問合せ先
取締役専務執行役員

コーポレート本部長
日野 靖久

（ TEL.03-5724-7001）

 配当政策の基本方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を変更し累進配当※を導入すること、及び 2024年 12月期

の配当予想の修正を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

※累進配当とは、原則として減配せず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策を指します。

記

1．配当方針の変更

（1）内容

（変更前）配当政策の基本方針

当社では、企業価値を継続的に拡大し株主の皆様へ利益還元を行うことを重視しています。

株主の皆様への安定的な利益還元と会社の持続的な成長を実現するため、配当金については、業績、財政状

態及び将来の事業展開等を総合的に勘案し、適宜見直しを行っていく方針といたします。

なお、自己株式の取得につきましては、経営環境に応じた機動的な資本政策等遂行の必要性、財務体質への

影響等を考慮したうえで、総合的に判断してまいります。

（変更後）株主還元の基本方針

当社では、企業価値を継続的に拡大し株主の皆様へ利益還元を行うことを重視しています。

株主の皆様への安定的な利益還元と会社の持続的な成長を実現するため、配当金については、業績、財政状

態及び将来の事業展開等を総合的に勘案しながら、累進配当を行っていく方針といたします。

なお、自己株式の取得につきましては、経営環境に応じた成長投資の計画及び財務体質への影響等を考慮し

たうえで、総合的に判断してまいります。

（2）変更理由

当社は株主の皆様への利益還元を重視しておりますため、配当政策に限らず株主還元をより包括的に検討す

る目的で、基本方針の名称を変更いたします。また当社は、2017 年 12 月期から 2024 年 12 月期（予想）ま

で 8期連続配当の維持もしくは増配をしております。当期も含めこの実績を継続していくことを明確にする

目的で、累進配当の考え方を採用いたしました。

（3）変更時期

2024年 12月期の配当より適用いたします。

2．2024年 12月期 配当予想の修正（増配）

（1）配当予想の修正

 1株当たり配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2024年 2月 14日）
0円 00銭 30円 00銭 30円 00銭

今回修正予想  35円 00銭 35円 00銭

当期実績 0円 00銭

前期実績 0円 00銭 30円 00銭 30円 00銭

（2）配当予想修正の理由

当社は第 3四半期連結累計期間においては 1,381百万円の親会社株主に帰属する四半期純利益を計上いたし

ました。2024 年 12 月期の配当につきましては、当期の業績及び財務体質等を総合的に考慮し、当期の期末

配当は 1株につき 5円の増配となる、1株当たり 35円に予想を修正いたしました。

（注）本資料に記載されている配当予想に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の配当額は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上